CONVOCAÇÃO

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da UFPI e Coordenadora da
Universidade Aberta do Brasil no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Memorandon° 001/2024 - EM/CEAD, de 04/01/2024, torna pública a
convocação dos candidatos à função de TUTOR à distancia do Curso de
Especialização em AEE do CEAD/UFPI--cadastro reserva , selecionados conforme o
Edital 41/2023 – CEAD/UFPI, de 05/04/2023, da forma como segue:

ESPECIALIDADE ORDEM CPF NOME

Tutor à
distancia

18º 025.***.*03-50 MILENA VIANA MEDEIROS BARBOSA
DO NASCIMENTO

Os candidatos convocados deverão confirmar a intenção de assumir a função e

enviar os documentos listados no item 9.2 do Edital 41/2023 – CEAD/UFPI, de 05/04/2023
relacionados, juntamente com os documentos descritos abaixo (que encontram-se
anexados a este ato de convocação),em um único arquivo PDF, na mesma ordem
apresentada no edital , para o e-mail , até o dia 22/01/2024, a saber:

a) Ficha de casdastro Fadex
b) Declação de não acúmulo de bolsa

O candidato convocado que não confirmar a intenção de assumir a função e enviar
os documentos exigidos até a data prevista no ato de convocação será considerado
desistente da vaga.

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2024.

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do Centro de Educação Aberta e a
Distância da UFPI Coordenadora da Universidade

Aberta do Brasil no âmbito da UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CADASTRO DE BOLSA
1. DADOS DO BOLSISTA
CPF: Nome:
Data de Nascimento: Sexo: RG / Órgão Emissor: UF:

____/____/______ (  ) Masc. ( ) Fem
N° de PIS/PASEP: Endereço:

Bairro: Cidade: Estado: Telefone(s): E-mail:

DADOS FINANCEIROS
Banco para Depósito: Agência: Nº da Conta: Curso: Matrícula:

Tipo de Conta: (    ) Corrente (     ) Poupança
Vínculo Empregatício No caso de vínculo: Órgão e Situação Funcional Cargo

(    ) SIM (   ) NÃO

2. LOCAL DAS ATIVIDADES
Instituição:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Órgão (Centro / Setor):

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
Local (Departamento / Laboratório / Núcleo):

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
Endereço:

3. DADOS SOBRE A BOLSA
Resumo do Projeto ou Plano de Trabalho:

Tipo de Bolsa Duração Data de Início

(   ) Ensino (     ) Pesquisa (     ) Extensão (   ) Outra ____/____/____

Nome do Projeto/Atividade

Nº 17/2022

Valor da bolsa: Por Extenso:
Nome do Coordenador do Projeto:

Data: ______/______/______
Assinatura do Coordenador

Controle FADEX

Recebi em: ________/________/________ Assinatura

O presente Plano de Trabalho tem como objeto a certificação até 20.000 profissionais egressos das
formações para professores dos cursos de AEE: educação infantil e alfabetização, ensino fundamental,
médio e superior, bem como dos cursos de pós-graduações ofertados pela Universidade Federal do Piauí
em parceria com a SEMESP/MEC e outros programas de formação de professores.

Nº Convênio/
Contrato

CONTRATO 17/2022- UFPI-CERTIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS
EGRESSOS DAS FORMAÇÕES PARA PROF

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

BAIRRO ININGA – CEP 64.049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 (86)  3237-1379

SITE: www.fadex.org.br

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSAS

Eu___________________________________ , CPF nº___________________RG

nº_____________________________________ , declaro, junto ao Centro de Educação

Aberta ea Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piaui (UFPI), não acumular o

recebimento de bolsas decorrentes de minha atuação no Curso de Especialização em

Atendimento Educacional Especializado (AEE) a ser realizado pelo CEAD/UFPI, com o

recebimento de outras bolsas oriundas de recursos públicos de mesma fonte, nos termos da

Lei 11.273/2006.

Floriano,_______ de ___ de 2023.

_______________________________________________
Assinatura do(a) bolsista

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br